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Inauguracja Białołęckiego Klubu Historycznego im.
gen. Stefana Roweckiego „Grota” – Warszawa –
Białołęka, 26 październia 2009

W dniu 26 października 2009 r. o godzinie 13.00, w Białołęckim Ośrodku Kultury w Warszawie,
ul. Van Gogha 1 Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej, Instytut Pamięci Narodowej –
KŚZpNP, Rada i Zarząd Dzielnicy Białołęka zorganizowały spotkanie inauguracyjne Białołęckiego
Klubu Historycznego im. gen. Stefana Roweckiego „Grota”.

Inicjatorami Białołęckiego Klubu Historycznego są Czesław Cywiński – prezes Światowego
Związku Żołnierzy Armii Krajowej i Jacek Kaznowski – burmistrz dzielnicy Warszawa – Białołęka.

Jest to już 18 Klub Historyczny im. gen. Stefana Roweckiego „Grota”. Wszystkie poprzednie Kluby
Historyczne powstały z inicjatywy Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej we współpracy z
Instytutem Pamięci Narodowej – Komisją Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu.
Pierwsza inauguracja działalności takiego Klubu miała miejsce w 2002 roku.

Głównym celem członków Klubu jest poznawanie oraz upowszechnianie wiedzy o Polskim
Państwie Podziemnym, walce SZP-ZWZ-AK i innych formacji niepodległościowych z obu
okupantami, o zbrodniach dokonywanych w Polsce od 1939 r., o trwającym pół wieku oporze
społecznym przeciw okupantom i niesuwerennej komunistycznej władzy w Polsce. Odbiorcą tych
treści jest starsza młodzież, studenci, nauczyciele, środowiska kombatanckie i wszystkie osoby
zainteresowane tą tematyką.

Siedzibą Klubu jest Białołęcki Ośrodek Kultury przy ul. Van Gogha 1 w Warszawie. Sesje Klubu
przewidziane są co 2–3 miesiące. Inauguracyjne spotkanie poświęcone było pułkownikowi
Ryszardowi Kuklińskiemu, którego postać przybliżył wieloletni przyjaciel pułkownika prof. Józef
Szaniawski – historyk, politolog i publicysta. W programie znalazł się również pokaz filmu
„Pułkownik Kukliński”.

Uroczystej inauguracji działalności Klubu Historycznego im. gen. Stefana Roweckiego „Grota”
towarzyszyła ekspozycja wydawnicza „Polskie Państwo Podziemne – 70. rocznica powstania”,
udostępniona dla zainteresowanych w dniach 26.10 – 06.11.2009 r. Organizatorem wystawy jest
Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej, a współorganizatorem – Instytut Pamięci Narodowej
– KŚZpNP. Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej i Instytut Pamięci Narodowej
uzyskały prezentowane publikacje od Okręgu Wołyńskiego ŚZŻAK, Szarych Szeregów,
Narodowych Sił Zbrojnych, Batalionów Chłopskich, Zrzeszenia „WiN”, Ośrodka KARTA,
Narodowego Centrum Kultury, Archiwum Akt Nowych. Na wystawie zaprezentowano około 200
tytułów związanych z 70. rocznicą powstania Polskiego Państwa Podziemnego. Publikacje
podzielone zostały na kilka bloków: jeden z nich dotyczy tytułów związanych z Biblioteką Armii
Krajowej, inne to: blok poświęcony walce zbrojnej 1939–1945 oraz 1945–1956, problemom
kresowym i narodowościowym. Odrębny blok stanowią monografie i słowniki. Prezentowane
publikacje są wynikiem wielkiego wysiłku, jaki żołnierze Polski Podziemnej i innych organizacji
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niepodległościowych podjęli w obronie Ojczyzny, a dziś mają służyć dawaniu świadectwa
prawdzie, podtrzymywaniu poczucia tożsamości narodowej, solidarności społecznej i twórczej
aktywności Polaków. Starali się oni i ciągle starają wpajać hasła i tradycje wojskowe. „Bóg –
Honor – Ojczyzna” są dla nich oparciem życia o etykę i działaniami zmierzającymi do edukowania
całego społeczeństwa, a w szczególności młodzieży.
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